Sejahtera sejak 14 November 2019. Adapun dalam hubungan kerja yang terbangun antara 

Penggugat dan Tergugat sama sekali tidak pernah membuat Perjanjian Kerja sejak awal 

bekerja. Adapun upah yang diterima Penggugat selama bekerja di perusahaan tergugat yaitu 

Rp 1,200,000 (Satu Juta Dua Ratus Ribu Rupiah) yang di mana pada saat itu tahun 2019 

Upah Minimum Kota Medan yang ditetapkan yaitu di angka Rp 2,969,824 (Dua Juta 

Sembilan Ratus Enam Puluh Sembilan Ribu Delapan Ratus Dua Puluh Empat Rupiah). 

Atas dasar itulah Achmad Fauzi menggugat PT Royal Sejahtera untuk memperjuangkan 

upahnya yang diberi di bawah Upah Minimum Kota Medan. 

Oleh sebab itu, berlandaskan hal-hal yang peneliti telah uraikan diatas, maka kami 

berminat untuk melakukan penelitian dengan judul PERLINDUNGAN HUKUM